
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XV Vydání 5/2021 Datum vydání 24. 9. 2021  

 VOLBY DO PARLAMENTU ČR 

Dne 8. - 9. 10. 2021 se konají volby do 

parlamentu ČR. Volební místností tentokráte bude 

prostor jídelny v MŠ DUHA. Vstup pro voliče bude 

hlavními (původními) dveřmi v pravé části objektu MŠ. 

Místnost není dostupná bezbariérově (5 schodů). 

Volič může požádat ze závažných, zejména 

zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volební komisi o hlasování mimo volební 

místnost do přenosné volební schránky.  

  NEDOPLATKY NA VODNÉM 

ZA 3. ČTVRTLETÍ 2021 

Ve dnech 10. - 12. 9. 2021 probíhal vyběr 

vodného za 3. čtvrtletí 2021. Ti, co nebyli k zastižení, 

mohou vodné za uvedené období uhradit buď hotově 

v úředních hodinách OÚ nebo úhradou na účet po 

vyplnění formuláře na webových stránkách obce 

www.trebusice.cz/vodne. Po odeslání údajů jim bude 

vystavena faktura jako podklad pro úhradu. 

 OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE  

Dne 30. září začne oprava místní komunikace 3C 

(od č. p. 72 po č. p. 103). Oprava bude 

spolufinancována z dotace Ministerstva pro místní 

rozvoj. Prosíme obyvatele ulice o odstranění 

složeného materiálu ze silnice. O dopravním omezení 

budeme informovat letákem.  

 OPRAVA OBECNÍHO ÚŘADU 

Rekonstrukce OÚ v současné době probíhá se 

zpožděním, původní termín ukončení nebude 

dodržen. Zpoždění vzniklo jak z důvodu systému 

práce dodavatele, tak z důvodu nutných víceprací, 

jejichž potřeba byla zjištěna během rekonstrukce. 

Jedná se o rekonstrukci podlahy a stropu v druhé části 

OÚ a statické zajištění objektu.  

 ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

Po dobu rekonstrukce je OÚ přemístěn do 

2. patra MŠ DUHA a platí odpolední úřední hodiny. 

Zvonek pro vstup do objektu je umístěn na levém pilíři 

vedle branky. Zvonek slouží pro seniory a osoby 

s omezenou možností pohybu pro přivolání starostky 

pro vyřízení úředních záležitostí v přízemí MŠ. 

Rekonstrukce potrvá minimálně do konce října.  

Všem obyvatelů se omlouváme za nepohodlí 

spojené s rekonstrukcí úřadu a děkujeme za 

pochopení. 

 

PONDĚLÍ: 17:00 – 19:00 

STŘEDA: 17:00 – 19:00 

  ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 8. 9. 2021 

• Starostka informovala zastupitelstvo o získání 

dotace na opravu místní komunikace 3C (boční 

ulice „Na Hradčanech“). Zastupitelstvo schválilo 

výběr dodavatele na opravu místní komunikace 

dle doporučení výběrové komise. 

• Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace na obecní 

knihovnu. 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí legislativní 

změnu a nutnost zavést poplatek za odpady. 

Stávající způsob zpoplatnění není od r. 2022 

možný. V úvahu přichází Poplatek za obecní 

systém odpadového hospodářství – tj. poplatek 

tzv. „na hlavu“ nebo na nemovitost, o dalších 

variantách se bude jednat na pracovní schůzce 

zastupitelstva.  

• Zastupitelstvo schválilo pořízení studie 

odkanalizování obce na základě cenové nabídky 

Ing. Michala Douši. 

• Zastupitelstvo schválilo koupi 2 ks fotopastí, pro 

monitorování a ochranu veřejných prostor před 

vandaly. 

 

Termín zasedání dalšího zastupitelstva je 13. 10. 2021

http://www.trebusice.cz/vodne


Třebusický občasník 5/2021  STRANA 2 

 UKLIĎME ČESKO“ 18. 9. 2021  

V sobotu 18. září jsme se připojili k celorepublikové akci „Ukliďme Česko“. Tentokrát byl naším cílem pozemek 

za naší obcí směrem na Zvoleněves, kde jsme po necelé hodině naplnil kontejner pneumatikami, nábytkem, 

náhradními díly od aut, koberci, kartony a dalšími věcmi, co se pravděpodobně najdou na půdě, garáži či ve sklepě. 

Akce se zúčastnilo celkem 11 lidí včetně 4 dětí.   

 

    

 INFORMACE O PROVOZU OBCHODU 

V poslední době se obcí šíří „ověřené informace“, o provozu obchodu se smíšeným zbožím, protože se prý 

nemovitost prodává „vietnamcům“. Tato nepravdivá informace nás velmi překvapila. Proto jsme se v letních 

měsících sešli s majitelkou nemovitosti a předběžně nám bylo přislíbeno, že s námi počítá i v následujících měsících, 

případně letech, pokud z naší strany zájem bude, což jsme samozřejmě potvrdili, jelikož zachování obchodu se 

smíšeným zbožím je pro nás jednou z priorit pro občany i do dalších let. 

 „PĚKNÁ HODINKA“ – POSEZENÍ S HARMONIKOU 

Po posvícenském víkendu ve Třebusicích, chceme všechny pozvat v pondělí 27. září do sportovního areálu „na 

koupališti“ na přátelské sousedské posezení s harmonikářem, které proběhne od 15 do 18 hodin. Od 18 do 20 hodin 

hraje DJ Burák. 

Občerstvení během akce zajištuje „Hospůdka Želenice“. 

Pořádání akce podléhá aktuálním vládním nařízením a situaci kolem Covidu 19. 

 TŘEBUSICKÉ AKCE DO KONCE ROKU 

S nadcházejícím podzimem obnovujeme některé akce pro naše občany. Nejbližší akcí je „Pěkná 

hodinka“ s harmonikou (viz článek výše), která se koná v pondělí 27. 9., čímž bychom chtěli navázat na tuto 

posvícenskou akci pořádanou dříve v hospodě.  V budoucnu nevylučujeme ani další akci spojenou s posvícením. 

V říjnu bychom chtěli obnovit akci Halloweenského dýňování. Varianty akce se budou ještě řešit, není 

vyloučena hallowenská stezka apod. Akce je plánována konec října. 

Na konci listopadu, před první adventní nedělí, by se v sobotu 27. 11. měla konat tradiční Mikulášská nadílka 

s rozsvícením vánočního stromu. 


